UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN LỄ

Số: 10 /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

                   Sơn Lễ, ngày  09  tháng  01  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố công khai dự toán thu chi Ngân sách năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 /6 /2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;
Căn cứ Quyết định số 6976/QĐ-UBND ngày 26/12/2022 của UBND huyện Hương Sơn về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Năm 2023 cho xã Sơn Lễ;
Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND, ngày 29/12/2022 của HĐND xã Sơn Lễ về việc phân bổ dự toán thu, chi Ngân sách năm 2023;
Xét đề nghị của Ban tài chính ngân sách xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán thu chi Ngân sách năm 2023
	A.
	 Tổng thu NS:
	6.301.164.000
	đồng

	1.
	Tổng thu ngân sách trên địa bàn
	1.415.000.000
	đồng

	2.
	Thu ngân sách xã
	5.583.564.000
	đồng

	(Trong đó: - Các khoản thu xã hưởng 100%:
   - Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ %:)
	      78.000.000
619.400.000
	đồng
đồng

	 - Bổ sung từ ngân sách cấp trên:
	4.886.164.000
	đồng

	II.
	Tổng chi ngân sách xã:
	5.583.564.000
	đồng

	1.
	Chi đầu tư phát triển:
	450.000.000
	đồng

	2.
	Chi thường xuyên:
	5.000.947.000
	đồng

	(Trong đó: 10% Tiết kiệm chi thường xuyên)
	146.491.000
	đồng

	3.
	Dự phòng NS
	 132.617.000
	đồng

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

[bookmark: _GoBack]
Văn phòng UBND, Ban Tài chính ngân sách, các tổ chức, Ban ngành và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:                                                                         CHỦ TỊCH
- Tài chính – Kế toán (gián niêm yết tại trụ sở);
- Lưu: VP-UBND.

                                                        Nguyễn Văn Duẫn